
CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

 
H O T Ă R Â R E A NR.20 

DIN 25 02 2016 
privind tarifele conexe serviciilor de furnizare apă potabilă și canalizare 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 

ordinară în data de 25 02 2016; 
Luând în discuţie raportul directorului general al S.C. Edilul CGA 

S.A. înregistrat sub nr.863/02 02 2016 si expunerea de motive a 
Viceprimarului Municipiului Câmpulung prin care se propune spre aprobare 
tarifele conexe serviciilor de furnizare apa potabila si canalizare, avizate de 
Consiliul de Administratie al S.C. Edilul CGA S.A. prin Decizia nr.1/2016 şi 
Hotărârea AGA a SC Edilul CGA SA nr.1/18 02 2016; 

În conformitate cu prevederile art.43, alin.8 din Legea nr. 51/2006 
privind serviciile publice de utilitati, coroborate cu prevederile art.36 alin.(2) 
lit.”a” din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 
modificată şi completată; 

Vazand dezbaterile din şedinţă ; 
În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 

locală modificată şi completată; 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
ART.1. Se aprobă tarifele conexe serviciilor de furnizare apa potabila 

si canalizare, conform anexei nr.1A care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

 
ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 

directorului general al S.C. Edilul CGA S.A. 
 

ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ 

S E C R E T A R, 
Bogdan-Angelin DAVID Nicolae GHINEA 

 
DN/NB/1EX. 



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  ANEXA NR.1A 

LA HCL NR.20/25 02 2016 

 
 

 
Tarifele conexe serviciilor de furnizare apa potabila si canalizare 

 
 
 
 
 
 
 

NR. 

CRT. 

TIP 

LUCRARE 

U.M. Tarif 

practicat 

fara TVA 

Tarif practicat 

TVA (24%) 

pana la 31.12.2015 

Tarif aprobat 

TVA (20%) 

incepind cu 01.01.2016 

1 Tarif aviz vidanjare lei 60.48 75 72.58 

2 Vidanjare lei/cursa 306.45 380 367.74 

3 Vidanjare( tarifare minim 2 ore) lei/h 91.13 113 109.36 

4 Tarif aviz apa,canal lei/aviz 25.00 31 30 

5 Tarif aviz bransament apa,canal lei/aviz 52.42 65 62.9 

6 Tarif bransament apa lei/brans. 214.52 266 257.42 

7 Tarif bransament canal lei/brans. 123.39 153 148.07 

8 Tarif receptie bransament apa, canal lei/buc. 48.39 60 58.07 

9 Tarif aviz montaj contor(except. Bloc) lei/buc. 54.03 67 64.84 

10 Tarif receptie montat contor apa 

inclusiv verificare si sigilare 

lei/buc. 48.39 60 58.07 

11 

 
12 

Taxa citire apometru: 

*apartament si asociatii 

 

lei/citire 

 
1.16 

 
1.44 

 
1.39 

*agenti aconomici lei/citire 2.47 3.06 2.96 

13 Tarif manopera ddd lei/mp 0.66 0.82 0.79 

14 Tarif reverificare si resigilare un 

apometru (scos temporar functiune) 

la o adresa 

lei/buc. 22.58 28 27.1 

15 Tarif verificare si resigilare a celorlalti 

apometri la aceeasi adresa 

lei/buc. 9.92 12.3 11.9 

16 

 
17 

Tarif aviz amplasament constructie 
si bransament-pers. Fizice 

 

lei/aviz 

 
66.13 

 
82 

 
79.36 

-pers. Juridice lei/aviz 82.26 102 98.71 

18 Tarif oprire apa la solicitare beneficiar lei/com 76.66 95.06 91.99 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Bogdan-Angelin DAVID 


